

単 価 合 意 書



令和7年4月1日に契約したR7国道483号但馬地区道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月29日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県姫路市広畑区浦田5丁目1715

氏名 株式会社 平野組

代表取締役 平野 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		123,470,711	
巡視・巡回工		式	1		91,850,451	
道路巡回工		式	1		53,690,231	
巡視A	昼間 運転手(一般) 土木一般世話役 管理委託車 待機有り	回	365	67,814	24,752,110	
巡視B	夜間 運転手(一般) 土木一般世話役 管理委託車 待機有り	回	365	75,145	27,427,925	
車両管理費(燃料費)	ガソリン(油脂類費含む)	L	8,000	183.4	1,467,200	
任意保険料	【姫路800す5993】 セット保険(対人・対物・搭乗者)+車両保険(車両)	月	12	3,583	42,996	
巡回整備工		式	1		38,160,220	
巡回整備A	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業無し	日	5	76,968	384,840	
巡回整備B	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業有り	日	5	80,403	402,015	
巡回整備C	貸与車 標識車 大型LED標識装置付 クレーン作業無し	日	30	76,314	2,289,420	
緊急巡回A	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付	時間	5	8,311	41,555	
緊急巡回B	貸与車 標識車 大型LED標識装置付	時間	10	8,150	81,500	
標識車運転A	昼間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業無し	時間	5	6,233	31,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車運転B	夜間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2t付 クレーン作業無し	時間	5	8,328	41,640	
標識車運転C	昼間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2t付 クレーン作業有り	時間	100	6,675	667,500	
標識車運転D	夜間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2t付 クレーン作業有り	時間	5	8,956	44,780	
標識車運転E	昼間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付	時間	100	6,073	607,300	
標識車運転F	夜間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付	時間	250	8,168	2,042,000	
標識車運転G	昼間作業 持込車 標識車2t積級 L ED標識装置付	時間	400	8,843	3,537,200	
標識車運転H	夜間作業 持込車 標識車2t積級 L ED標識装置付	時間	700	10,940	7,658,000	
標識車運転I(待機のみ)	昼間作業 持込車 標識車2t積級 L ED標識装置付	時間	50	8,046	402,300	
標識車運転J(待機のみ)	夜間作業 持込車 標識車2t積級 L ED標識装置付	時間	100	10,046	1,004,600	
作業車運転A	昼間作業 持込車 トラック(2t積)	時間	500	6,118	3,059,000	
作業車運転B	夜間作業 持込車 トラック(2t積)	時間	200	8,213	1,642,600	
作業車運転C	持込車 トラッククレーン車 油圧式4.9t	時間	5	6,838	34,190	
作業車運転D	持込車 トラッククレーン車 油圧式20t	時間	5	9,706	48,530	
作業車運転E	持込車 高所作業車 揚程5m	時間	5	13,555	67,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転F	持込車 高所作業車 揚程12m	時間	5	10,977	54,885	
作業車運転G	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc 運転手(一般)	時間	500	7,214	3,607,000	
作業車運転H	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc 運転手(一般)	時間	500	10,010	5,005,000	
作業車運転I(待機のみ)	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc 運転手(一般)	時間	100	5,001	500,100	
作業車運転J(待機のみ)	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc 運転手(一般)	時間	100	6,996	699,600	
作業車運転K	昼間作業 持込車 軽トラ+LED標識	時間	50	8,822	441,100	
作業車運転L	夜間作業 持込車 軽トラ+LED標識	時間	100	11,815	1,181,500	
作業車運転M(待機のみ)	昼間作業 持込車 軽トラ+LED標識	時間	5	6,112	30,560	
作業車運転N(待機のみ)	夜間作業 持込車 軽トラ+LED標識	時間	5	8,107	40,535	
作業車運転O	夜間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m	時間	50	13,150	657,500	
作業車運転P(待機のみ)	昼間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m	時間	20	10,498	209,960	
作業車運転Q(待機のみ)	夜間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m	時間	50	12,671	633,550	
作業車運転R	夜間作業 貸与車 排水管清掃車5. 3～5.8m3	時間	30	7,119	213,570	
作業車運転S	夜間作業 貸与車 側溝清掃車4.5 ～5.0m3	時間	30	7,582	227,460	

工事
舗装
舗装
道路
路
排

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転T	夜間作業 貸与車 散水車5500～6500L	時間	30	6,973	209,190	
作業車運転U	昼間作業 持込車 バッカー車4.0m3	時間	50	7,216	360,800	
舗装維持工		式	1		1,105,050	
舗装補修工		式	1		1,105,050	
アスファルト混合物	常温合材 密粒舗装用(小規模補修用) 材料のみ	kg	1,500	736.7	1,105,050	
道路清掃工		式	1		2,367,165	
路面清掃工		式	1		912,580	
路面清掃(機械) (夜間)	貸与車 路面清掃車(フラス式リリフトポンプ 2.5m3級) 貸与	km	100	6,168	616,800	
ダンプトラック運転	10t積級 固化物 軟弱土運搬	時間	10	9,319	93,190	
汚泥吸排車運転	8t 泥水運搬	時間	10	12,524	125,240	
残土等処分	建設汚泥(固化物)	m3	10	7,735	77,350	
排水施設清掃工		式	1		343,990	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無蓋	m	100	484.8	48,480	
側溝清掃(機械)	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 散水車 蓋版有 人力補助含 側溝断面積0.125m2未満堆積率50%未満	m	100	1,200	120,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運搬	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 移動のみ	km	100	908.3	90,830	
樹清掃	人力施工 無蓋 積込含む 堆積土 厚25cm未満	箇所	10	1,001	10,010	
側溝清掃車運搬	貸与車 移動のみ	km	100	746.7	74,670	
構造物清掃工		式	1		1,110,595	
トンネル壁面清掃	貸与車 トンネル清掃車 プラシ支給 550 0～6500L 散水車貸与	km	5	93,839	469,195	
トンネル壁面清掃 (夜間作業)	貸与車 トンネル清掃車 プラシ支給 550 0～6500L 散水車貸与	km	5	128,280	641,400	
除草工		式	1		553,300	
道路除草工		式	1		553,300	
道路除草(複合)	機械施工(肩掛式) 飛石防護・集積 ・積込・運搬含む 片道運搬距離17. 5km以下	m2	3,000	134.4	403,200	
除草	人力除草	m2	1,000	150.1	150,100	
応急処理工		式	1		8,231,655	
応急処理作業工		式	1		8,231,655	
植生土のう	種子肥料付 幅40(41)×長60cm 材 料のみ	枚	1,000	161.1	161,100	
耐候性大型土のう	3年タイプ 材料のみ	枚	100	3,959	395,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラクショベル運転	0.6m3					
		時間	10	7,306	73,060	
散水車運転	持込車 トラック架装型 5500L					
		時間	5	7,435	37,175	
路面清掃車運転	持込車 フラシ式 ホッパ 容量2.0m3					
		時間	5	14,577	72,885	
トラック運転	持込車 クレーン装置付 4～4.5t積 吊能力2.9t					
		時間	5	6,913	34,565	
不整地運搬車運転	クレーン型 タンク 式 2.5t積					
		時間	5	4,722	23,610	
土木一般世話役	昼間作業					
		時間	600	3,388	2,032,800	
土木一般世話役	夜間作業					
		時間	300	4,881	1,464,300	
普通作業員	昼間作業					
		時間	700	2,813	1,969,100	
普通作業員	夜間作業					
		時間	400	4,074	1,629,600	
運転手(一般)	昼間作業					
		時間	100	2,813	281,300	
運転手(一般)	夜間作業					
		時間	10	4,061	40,610	
土のう	62×48cm 材料のみ					
		袋	1,000	15.65	15,650	
構造物撤去工						
		式	1		224,298	
運搬処理工						
		式	1		224,298	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	可燃物 人力処理 収集・集積・運搬 (2t車)含む (八鹿氷ノ山基地から 搬出)	m3	10	9,365	93,650	
廃棄物運搬	人力処理	m3	10	9,365	93,650	
処分費	可燃物 (八鹿氷ノ山基地から搬出)	t	1	8,370	8,370	
処分費	不燃物 (八鹿氷ノ山基地から搬出)	t	1	8,370	8,370	
処分費	発生木材 (八鹿氷ノ山基地から搬出)	t	1	11,050	11,050	
処分費	除草 (八鹿氷ノ山基地から搬出)	t	1	9,208	9,208	
舗装修繕工		式	1		390,020	
舗装打換え工		式	1		390,020	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	10	628	6,280	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	2,650	26,500	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4センチ を超え10cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	4,530	45,300	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cmを超 え15cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	6,096	60,960	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超 え30cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	10,792	107,920	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 運搬(10t車)機械 積込(舗装版厚15cm以下)片道運搬 距離8.1km(DID無)	m3	5	3,416	17,080	

工

道路

法

材

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm超)片道運搬距離8.1km(DID無)	m3	5	2,253	11,265	
殻処分	アスファルト殻(掘削) 運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm以下)	m3	5	4,544	22,720	
殻処分	アスファルト殻(掘削) 運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm超)	m3	5	4,544	22,720	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	5	1,786	8,930	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m未満 タックコート含む	m2	5	2,624	13,120	
中間層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスファルト混合物 改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	5	2,064	10,320	
中間層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスファルト混合物 改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り)	m2	5	2,902	14,510	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	5	1,821	9,105	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m未満 タックコート含む	m2	5	2,658	13,290	
道路構造物修繕工		式	1		5,595,160	
法面修繕工		式	1		869,300	
防草シート	t=0.5mm 設置 材工共 平面部(1:2.0超)	m2	1,000	869.3	869,300	
排水構造物修繕工		式	1		115,040	
プレキャストU型側溝	PU1型 240 240×240×600mm 取替 材工共 基礎無 モルタル取壊し(機械施工)含む	m	5	6,065	30,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU1型 300A 300×240×600mm 据付 材工共 基礎無 モルタル含む	m	5	7,636	38,180	
プレキャストU型側溝	PU1型 300B 300×300×600mm 取替 材工共 基礎無 モルタル・取壊し(機械施工)含む	m	5	8,425	42,125	
蓋設置	蓋版 40kg/枚以下 据付 手間のみ	枚	5	336.7	1,683	
蓋取替	蓋版 40kg/枚以下 再利用撤去 手間のみ	枚	5	545.5	2,727	
縁石工		式	1		7,915	
歩車道境界ブロック	180/210×300×600(C) 材料のみ	個	5	1,583	7,915	
防護柵修繕工		式	1		312,270	
ガードレール	標準型 Gr-A-4E 亜鉛メッキ 設置 21m以上50m未満 材工共	m	10	15,388	153,880	
ガードレール	標準型 Gr-A-4E 塗装(タークアラック) 設置 21m以上50m未満 材工共	m	10	15,839	158,390	
標識修繕工		式	1		70,502	
標識柱・基礎設置	支柱径φ60.5 L=2.1m 塗装(タークアラック) 基礎ブロック300×300×H400 基礎砕石有 材工共	箇所	1	60,723	60,723	
標識板	160×350 広角プリズム型 10m2未満 材工共	枚	1	9,779	9,779	
道路附属施設修繕工		式	1		2,875,715	
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 支柱径φ34 土中建込式 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	7,583	37,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 支柱径φ34 コンクリート建込式(穿孔含まない) 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	4,457	22,285	
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 パンツ式 防護柵取付式 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	4,492	22,460	
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 側壁用 構造物取付式 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	5,564	27,820	
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 ベースプレート式 構造物取付式 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	12,321	61,605	
車線分離標取替【夜間】	可変式(穿孔式・1本脚) 撤去・設置 10本以上30本未満 手間のみ	本	20	11,861	237,220	
車線分離標取替【夜間】	貼付式 撤去・設置 30本以上 手間のみ	本	100	7,579	757,900	
車線分離標取替【夜間】	貼付式 撤去・設置 10本以上30本未満 手間のみ	本	20	9,173	183,460	
車線分離標	貼付式 H=800 緑 200台座 7段巻 材料のみ	本	30	28,179	845,370	
車線分離標	穿孔式・1本脚 H=800 赤 200台座 7段巻 クリナー付 材料のみ	本	20	31,126	622,520	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	100	571.6	57,160	
一般構造物修繕工		式	1		1,344,418	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 積込含む	m3	1	29,523	29,523	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 積込含む	m3	1	49,940	49,940	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離8.9km(DID無し)	m3	1	1,692	1,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離21.2km(DID無)	m3	1	3,385	3,385	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,843	5,843	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,755	5,755	
ダンプトラック運転	ダンプトラック(2t積)	時間	10	5,443	54,430	
ダンプトラック運転	ダンプトラック(4t積)	時間	50	6,271	313,550	
ダンプトラック運転 [夜間]	ダンプトラック(2t積)	時間	10	7,139	71,390	
ダンプトラック運転 [夜間]	ダンプトラック(4t積)	時間	20	7,967	159,340	
バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3	時間	10	7,592	75,920	
バックホ運転	クローラ型 山積0.13m3	時間	50	4,810	240,500	
バックホ運転	クローラ型 山積0.28m3 クレーン装置1.7t	時間	50	6,663	333,150	
道路附属物復旧工		式	1		4,048,924	
附属物復旧工		式	1		4,048,924	
ガードレールビーム	A種 L=4330mm 塗装(ダークブラウン) 材料のみ	枚	5	34,901	174,505	
ガードレールビーム	袖ビーム A種 L=660 (ダークブラウン) 材料のみ	枚	5	8,647	43,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤーロープ式防護柵	中間支柱 φ89.1×4.2×1430 HDZ T77 ボルト含 材料のみ	本	100	15,747	1,574,700	
ワイヤーロープ式防護柵	スリッパカバー φ150×3×100 ボリエレン 材料のみ	個	100	640	64,000	
ワイヤーロープ式防護柵	中間支柱用間隔材 40×90 材料のみ	個	800	324.1	259,280	
ワイヤーロープ式防護柵	ストラップ φ101.6×1.5×15 SUS304 材料のみ	個	150	1,464	219,600	
ワイヤーロープ式防護柵	端末支柱 φ89.1×4.2×1430 HDZ T77 ボルト含 材料のみ	本	20	44,387	887,740	
ワイヤーロープ式防護柵	端末支柱用間隔材 φ60.5×3.2×110 HDZ T49 材料のみ	個	5	3,204	16,020	
ワイヤーロープ式防護柵	索端金具 M25・W1×500 HDZ T49 材料のみ	本	20	6,750	135,000	
ワイヤーロープ式防護柵	ターンバックル M25・W1×350 HDZ T49 材料のみ	本	20	4,245	84,900	
ワイヤーロープ式防護柵	ジョイント M25×W1 HDZ T49 材料のみ	本	20	4,125	82,500	
ワイヤーロープ式防護柵	端末金具(鋼管基礎用) 16×250×250 HDZ T77 材料のみ	個	20	24,956	499,120	
ワイヤーロープ式防護柵	端末金具用固定ボルト M16×65 HDZ T49 材料のみ	本	20	416.2	8,324	
除雪工		式	1		4,423,788	
一般除雪工		式	1		1,857,360	
除雪トラック	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ(伸縮式)・ブレード付) 待機無し	時間	8	18,823	150,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°(伸縮 式)・ブ°ラ付) 待機無し	時間	8	18,896	151,168	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°(伸縮 式)・ブ°ラ付) 待機無し	時間	8	20,775	166,200	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°(伸縮 式)・ブ°ラ付) 待機無し	時間	8	18,896	151,168	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°・ブ°ラ 付) 待機無し	時間	8	18,823	150,584	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°・ブ°ラ 付) 待機無し	時間	8	18,896	151,168	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°・ブ°ラ 付) 待機無し	時間	8	20,775	166,200	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°・ブ°ラ 付) 待機無し	時間	8	18,896	151,168	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°・ブ°ラ 散布装置付) 待機無し	時間	8	18,823	150,584	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°・ブ°ラ 散布装置付) 待機無し	時間	8	18,896	151,168	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°・ブ°ラ 散布装置付) 待機無し	時間	8	20,775	166,200	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用 型 10t級6×6 (トラック・レーダ°・ブ°ラ 散布装置付) 待機無し	時間	8	18,896	151,168	
凍結防止工		式	1		1,025,180	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ°容量2.5m3 6×6 待機無し	時間	8	14,540	116,320	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ°容量2.5m3 6×6 待機無し	時間	8	14,688	117,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 6×6 待機無し	時間	8	16,244	129,952	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 6×6 待機無し	時間	8	14,688	117,504	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量5t 級 ホッパ 容量2.2m3 4×4 待機無し	時間	8	14,540	116,320	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量5t 級 ホッパ 容量2.2m3 4×4 待機無し	時間	8	14,688	117,504	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量5t 級 ホッパ 容量2.2m3 4×4 待機無し	時間	8	16,244	129,952	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量5t 級 ホッパ 容量2.2m3 4×4 待機無し	時間	8	14,688	117,504	
凍結融解剤	凍結融解剤 500kg袋入り 支給品	t	1	0	0	
凍結融解剤	凍結融解剤 25kg袋入り 支給品	t	1	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 支給品	t	100	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 購入品	t	1	62,620	62,620	
運搬除雪工		式	1	335,256		
標識車A	昼間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付 待機無し	時間	8	6,073	48,584	
標識車B	昼間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付 待機無し	時間	8	6,031	48,248	
標識車C	夜間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付 待機無し	時間	8	6,774	54,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車D	夜間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付 待機無し	時間	8	6,031	48,248	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,131	17,048	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,290	18,320	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,473	19,784	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,290	18,320	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,759	14,072	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,998	15,984	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	8	2,059	16,472	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,998	15,984	
雪道巡回工		式	1		405,248	
雪道通常連絡A	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	8	6,539	52,312	
雪道通常連絡B	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	8	6,489	51,912	
雪道通常連絡C	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	8	7,373	58,984	
雪道通常連絡D	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	8	6,489	51,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報連絡員A	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,813	22,504	
情報連絡員B	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,911	23,288	
情報連絡員C	夜間作業 普通作業員	時間	8	3,248	25,984	
情報連絡員D	夜間作業 普通作業員	時間	8	2,911	23,288	
代行指導員A	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,813	22,504	
代行指導員B	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,911	23,288	
代行指導員C	夜間作業 普通作業員	時間	8	3,248	25,984	
代行指導員D	夜間作業 普通作業員	時間	8	2,911	23,288	
待機費		式	1		800,744	
運転手(一般)A	昼間作業	時間	8	2,813	22,504	
運転手(一般)B	昼間作業	時間	8	2,788	22,304	
運転手(一般)C	夜間作業	時間	8	3,230	25,840	
運転手(一般)D	夜間作業	時間	8	2,788	22,304	
土木一般世話役A	昼間作業	時間	88	3,388	298,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木一般世話役B	昼間作業	時間	8	3,282	26,256	
土木一般世話役C	夜間作業	時間	8	3,878	31,024	
土木一般世話役D	夜間作業	時間	8	3,282	26,256	
助手A	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,813	22,504	
助手B	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,911	23,288	
助手C	夜間作業 普通作業員	時間	8	3,248	25,984	
助手D	夜間作業 普通作業員	時間	8	2,911	23,288	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,131	17,048	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,290	18,320	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,473	19,784	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,290	18,320	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,759	14,072	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,998	15,984	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	8	2,059	16,472	

工
仮設
交
直接工
共通仮
共通

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,998	15,984	
代行指導員A	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,813	22,504	
代行指導員B	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,911	23,288	
代行指導員C	夜間作業 普通作業員	時間	8	3,248	25,984	
代行指導員D	夜間作業 普通作業員	時間	8	2,911	23,288	
仮設工		式	1		4,680,900	
交通管理工		式	1		4,680,900	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	500	2,131	1,065,500	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	500	3,095	1,547,500	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	300	1,759	527,700	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	600	2,567	1,540,200	
直接工事費		式	1		123,470,711	
共通仮設費		式	1		6,333,956	
共通仮設費		式	1		18,452	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		18,452	
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 普通車	式	1		8,544	40回
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 普通車	式	1		9,908	40回
共通仮設費（率計上）		式	1		6,315,504	
純工事費		式	1		129,804,667	
現場管理費		式	1		56,163,603	
工事原価		式	1		185,968,270	
一般管理費等		式	1		29,051,730	
工事価格		式	1		215,020,000	
消費税相当額		式	1		21,502,000	
工事費計		式	1		236,522,000	

工
道路維

巡視

道

巡

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		123,417,071	
巡視・巡回工						
		式	1		91,809,637	
道路巡回工						
		式	1		53,666,777	
巡視A	昼間 運転手(一般) 土木一般世話役 管理委託車 待機有り					
		回	365	67,785	24,741,525	
巡視B	夜間 運転手(一般) 土木一般世話役 管理委託車 待機有り					
		回	365	75,112	27,415,880	
車両管理費(燃料費)	ガソリン(油脂類費含む)					
		L	8,000	183.3	1,466,400	
任意保険料	【姫路800す5993】 セット保険(対人・対物・搭乗者)+車両保険(車両)					
		月	12	3,581	42,972	
巡回整備工						
		式	1		38,142,860	
巡回整備A	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業無し					
		日	5	76,935	384,675	
巡回整備B	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業有り					
		日	5	80,369	401,845	
巡回整備C	貸与車 標識車 大型LED標識装置付 クレーン作業無し					
		日	30	76,281	2,288,430	
緊急巡回A	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付					
		時間	5	8,307	41,535	
緊急巡回B	貸与車 標識車 大型LED標識装置付					
		時間	10	8,147	81,470	
標識車運転A	昼間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業無し					
		時間	5	6,230	31,150	

單 價 表

[illegible]

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転F	持込車 高所作業車 揚程12m					
		時間	5	10,972	54,860	
作業車運転G	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc 運転手(一般)					
		時間	500	7,211	3,605,500	
作業車運転H	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc 運転手(一般)					
		時間	500	10,005	5,002,500	
作業車運転I(待機のみ)	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc 運転手(一般)					
		時間	100	4,999	499,900	
作業車運転J(待機のみ)	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc 運転手(一般)					
		時間	100	6,993	699,300	
作業車運転K	昼間作業 持込車 軽トラ+LED標識					
		時間	50	8,818	440,900	
作業車運転L	夜間作業 持込車 軽トラ+LED標識					
		時間	100	11,810	1,181,000	
作業車運転M(待機のみ)	昼間作業 持込車 軽トラ+LED標識					
		時間	5	6,110	30,550	
作業車運転N(待機のみ)	夜間作業 持込車 軽トラ+LED標識					
		時間	5	8,104	40,520	
作業車運転O	夜間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m					
		時間	50	13,144	657,200	
作業車運転P(待機のみ)	昼間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m					
		時間	20	10,493	209,860	
作業車運転Q(待機のみ)	夜間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m					
		時間	50	12,666	633,300	
作業車運転R	夜間作業 貸与車 排水管清掃車5. 3～5.8m3					
		時間	30	7,116	213,480	
作業車運転S	夜間作業 貸与車 側溝清掃車4.5 ～5.0m3					
		時間	30	7,579	227,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業車運転T	夜間作業 貸与車 散水車5500～6500L	時間	30	6,970	209,100	
作業車運転U	昼間作業 持込車 バックホウ車4.0m3	時間	50	7,213	360,650	
舗装維持工		式	1		1,104,600	
舗装補修工		式	1		1,104,600	
アスファルト混合物	常温合材 密粒舗装用(小規模補修用) 材料のみ	kg	1,500	736.4	1,104,600	
道路清掃工		式	1		2,366,160	
路面清掃工		式	1		912,150	
路面清掃(機械) (夜間)	貸与車 路面清掃車(ブラシ式リフトアップ 2.5m3級) 貸与	km	100	6,165	616,500	
ダンプトラック運転	10t積級 固化物 軟弱土運搬	時間	10	9,315	93,150	
汚泥吸排車運転	8t 泥水運搬	時間	10	12,518	125,180	
残土等処分	建設汚泥(固化物)	m3	10	7,732	77,320	
排水施設清掃工		式	1		343,890	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無蓋	m	100	484.6	48,460	
側溝清掃(機械)	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 散水車 蓋版有 人力補助含 側溝断面積0.125m2未満堆積率50%未満	m	100	1,200	120,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運搬	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 移動のみ	km	100	907.9	90,790	
樹清掃	人力施工 無蓋 積込含む 堆積土 厚25cm未満	箇所	10	1,000	10,000	
側溝清掃車運搬	貸与車 移動のみ	km	100	746.4	74,640	
構造物清掃工		式	1		1,110,120	
トンネル壁面清掃	貸与車 トンネル清掃車 ブラシ支給 550 0～6500L 散水車貸与	km	5	93,799	468,995	
トンネル壁面清掃 (夜間作業)	貸与車 トンネル清掃車 ブラシ支給 550 0～6500L 散水車貸与	km	5	128,225	641,125	
除草工		式	1		553,000	
道路除草工		式	1		553,000	
道路除草(複合)	機械施工(肩掛式) 飛石防護・集積 ・積込・運搬含む 片道運搬距離17. 5km以下	m2	3,000	134.3	402,900	
除草	人力除草	m2	1,000	150.1	150,100	
応急処理工		式	1		8,228,925	
応急処理作業工		式	1		8,228,925	
植生土のう	種子肥料付 幅40(41)×長60cm 材 料のみ	枚	1,000	161	161,000	
耐候性大型土のう	3年タイプ 材料のみ	枚	100	3,958	395,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラクタショベル運転	0.6m3	時間	10	7,303	73,030	
散水車運転	持込車 トラック架装型 5500L	時間	5	7,432	37,160	
路面清掃車運転	持込車 ブラシ式 ホッパ 容量2.0m3	時間	5	14,571	72,855	
トラック運転	持込車 クレーン装置付 4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5	6,910	34,550	
不整地運搬車運転	クレーン型 ダンプ 式 2.5t積	時間	5	4,720	23,600	
土木一般世話役	昼間作業	時間	600	3,387	2,032,200	
土木一般世話役	夜間作業	時間	300	4,879	1,463,700	
普通作業員	昼間作業	時間	700	2,812	1,968,400	
普通作業員	夜間作業	時間	400	4,073	1,629,200	
運転手(一般)	昼間作業	時間	100	2,812	281,200	
運転手(一般)	夜間作業	時間	10	4,059	40,590	
土のう	62×48cm 材料のみ	袋	1,000	15.64	15,640	
構造物撤去工		式	1		224,205	
運搬処理工		式	1		224,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	可燃物 人力処理 収集・集積・運搬 (2t車)含む (八鹿氷/山基地から 搬出)	m3	10	9,361	93,610	
廃棄物運搬	人力処理	m3	10	9,361	93,610	
処分費	可燃物 (八鹿氷/山基地から搬出)	t	1	8,367	8,367	
処分費	不燃物 (八鹿氷/山基地から搬出)	t	1	8,367	8,367	
処分費	発生木材 (八鹿氷/山基地から搬 出)	t	1	11,046	11,046	
処分費	除草 (八鹿氷/山基地から搬出)	t	1	9,205	9,205	
舗装修繕工		式	1		389,857	
舗装打換え工		式	1		389,857	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	10	627.7	6,277	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	2,649	26,490	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4センチ を超え10cm以下 人力施工 積込含 む	m2	10	4,528	45,280	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cmを超 え15cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	6,093	60,930	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超 え30cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	10,788	107,880	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 運搬(10t車)機械 積込(舗装版厚15cm以下)片道運搬 距離8.1km(DID無)	m3	5	3,415	17,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm超)片道運搬距離8.1km(DID無)	m3	5	2,252	11,260	
殻処分	アスファルト殻(掘削) 運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm以下)	m3	5	4,542	22,710	
殻処分	アスファルト殻(掘削) 運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm超)	m3	5	4,542	22,710	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	5	1,785	8,925	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m未満 タックコート含む	m2	5	2,623	13,115	
中間層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスファルト混合物 改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	5	2,063	10,315	
中間層	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスファルト混合物 改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り)	m2	5	2,901	14,505	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	5	1,820	9,100	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m未満 タックコート含む	m2	5	2,657	13,285	
道路構造物修繕工		式	1		5,592,752	
法面修繕工		式	1		868,900	
防草シート	t=0.5mm 設置 材工共 平面部(1:2.0超)	m2	1,000	868.9	868,900	
排水構造物修繕工		式	1		114,994	
プレキャストU型側溝	PU1型 240×240×600mm 取替 材工共 基礎無 モルタル取壊し(機械施工)含む	m	5	6,063	30,315	

単 価 表

意条件)

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU1型 300A 300×240×600mm 据付 材工共 基礎無 モルタル含む	m	5	7,633	38,165	
プレキャストU型側溝	PU1型 300B 300×300×600mm 取替 材工共 基礎無 モルタル取壊し(機械施工)含む	m	5	8,421	42,105	
蓋設置	蓋版 40kg/枚以下 据付 手間のみ	枚	5	336.6	1,683	
蓋取替	蓋版 40kg/枚以下 再利用撤去 手間のみ	枚	5	545.3	2,726	
縁石工		式	1		7,915	
歩車道境界ブロック	180/210×300×600(C) 材料のみ	個	5	1,583	7,915	
防護柵修繕工		式	1		312,130	
ガードレール	標準型 Gr-A-4E 亜鉛メッキ 設置 21m以上50m未満 材工共	m	10	15,381	153,810	
ガードレール	標準型 Gr-A-4E 塗装(タールプライマー) 設置 21m以上50m未満 材工共	m	10	15,832	158,320	
標識修繕工		式	1		70,472	
標識柱・基礎設置	支柱径φ60.5 L=2.1m 塗装(タールプライマー) 基礎ブロック300×300×H400 基礎砕石有 材工共	箇所	1	60,697	60,697	
標識板	160×350 広角ガラス型 10m2未満 材工共	枚	1	9,775	9,775	
道路附属施設修繕工		式	1		2,874,505	
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 支柱径φ34 土中建込式 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	7,580	37,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 支柱径φ34 コンクリート建込式(穿孔含まない) 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	4,455	22,275	
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 バンク式 防護柵取付式 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	4,490	22,450	
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 側壁用 構造物取付式 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	5,562	27,810	
視線誘導標取替	反射体(片面)径φ100以下 ベースプレート式 構造物取付式 撤去・設置 30本以上 材工共	本	5	12,316	61,580	
車線分離標取替【夜間】	可変式(穿孔式・1本脚) 撤去・設置 10本以上30本未満 手間のみ	本	20	11,856	237,120	
車線分離標取替【夜間】	貼付式 撤去・設置 30本以上 手間のみ	本	100	7,576	757,600	
車線分離標取替【夜間】	貼付式 撤去・設置 10本以上30本未満 手間のみ	本	20	9,169	183,380	
車線分離標	貼付式 H=800 緑 200台座 7段巻 材料のみ	本	30	28,167	845,010	
車線分離標	穿孔式・1本脚 H=800 赤 200台座 7段巻 クリーナー付 材料のみ	本	20	31,112	622,240	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	100	571.4	57,140	
一般構造物修繕工		式	1		1,343,836	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 積込含む	m3	1	29,511	29,511	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 積込含む	m3	1	49,918	49,918	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離8.9km(DID無)	m3	1	1,691	1,691	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離21.2km(DID無)	m3	1	3,383	3,383	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,840	5,840	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,753	5,753	
ダンプトラック運転	ダンプトラック(2t積)	時間	10	5,441	54,410	
ダンプトラック運転	ダンプトラック(4t積)	時間	50	6,268	313,400	
ダンプトラック運転〔夜間〕	ダンプトラック(2t積)	時間	10	7,136	71,360	
ダンプトラック運転〔夜間〕	ダンプトラック(4t積)	時間	20	7,964	159,280	
バックホリ運転	クローラ型 山積0.45m3	時間	10	7,589	75,890	
バックホリ運転	クローラ型 山積0.13m3	時間	50	4,808	240,400	
バックホリ運転	クローラ型 山積0.28m3 クレーン装置1.7t	時間	50	6,660	333,000	
道路附属物復旧工		式	1		4,047,125	
附属物復旧工		式	1		4,047,125	
カーポートレールヒーム	A種 L=4330mm 塗装(ダークブラウン) 材料のみ	枚	5	34,887	174,435	
カーポートレールヒーム	袖ヒーム A種 L=660 (ダークブラウン) 材料のみ	枚	5	8,643	43,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤーロープ式防護柵	中間支柱 φ89.1×4.2×1430 HDZ T77 ボルト含 材料のみ	本	100	15,740	1,574,000	
ワイヤーロープ式防護柵	スリッパバー φ150×3×100 ポリエチレン 材料のみ	個	100	639.7	63,970	
ワイヤーロープ式防護柵	中間支柱用間隔材 40×90 材料のみ	個	800	324	259,200	
ワイヤーロープ式防護柵	ストラップ φ101.6×1.5×15 SUS304 材料のみ	個	150	1,463	219,450	
ワイヤーロープ式防護柵	端末支柱 φ89.1×4.2×1430 HDZ T77 ボルト含 材料のみ	本	20	44,368	887,360	
ワイヤーロープ式防護柵	端末支柱用間隔材 φ60.5×3.2×110 HDZ T49 材料のみ	個	5	3,203	16,015	
ワイヤーロープ式防護柵	索端金具 M25・W1×500 HDZ T49 材料のみ	本	20	6,747	134,940	
ワイヤーロープ式防護柵	ターンバックル M25・W1×350 HDZ T49 材料のみ	本	20	4,243	84,860	
ワイヤーロープ式防護柵	ショールド M25×W1 HDZ T49 材料のみ	本	20	4,123	82,460	
ワイヤーロープ式防護柵	端末金具(鋼管基礎用) 16×250×250 HDZ T77 材料のみ	個	20	24,945	498,900	
ワイヤーロープ式防護柵	端末金具用固定ボルト M16×65 HDZ T49 材料のみ	本	20	416	8,320	
除雪工		式	1		4,422,010	
一般除雪工		式	1		1,856,568	
除雪トラック	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックレータ(伸縮式)・ブレード付) 待機無し	時間	8	18,815	150,520	

単 価 表

意条件)

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・伸縮式)・ブ・ラ付) 待機無し	時間	8	18,888	151,104	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・伸縮式)・ブ・ラ付) 待機無し	時間	8	20,766	166,128	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・伸縮式)・ブ・ラ付) 待機無し	時間	8	18,888	151,104	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・ブ・ラ付) 待機無し	時間	8	18,815	150,520	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・ブ・ラ付) 待機無し	時間	8	18,888	151,104	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・ブ・ラ付) 待機無し	時間	8	20,766	166,128	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・ブ・ラ付) 待機無し	時間	8	18,888	151,104	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・ブ・ラ付・散布装置付) 待機無し	時間	8	18,815	150,520	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・ブ・ラ付・散布装置付) 待機無し	時間	8	18,888	151,104	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・ブ・ラ付・散布装置付) 待機無し	時間	8	20,766	166,128	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラック・レーダ・ブ・ラ付・散布装置付) 待機無し	時間	8	18,888	151,104	
凍結防止工		式	1		1,024,754	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ容量2.5m3 6×6 待機無し	時間	8	14,534	116,272	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ容量2.5m3 6×6 待機無し	時間	8	14,682	117,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 6×6 待機無し	時間	8	16,237	129,896	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m3 6×6 待機無し	時間	8	14,682	117,456	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量5t 級 ホッパ 容量2.2m3 4×4 待機無し	時間	8	14,534	116,272	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量5t 級 ホッパ 容量2.2m3 4×4 待機無し	時間	8	14,682	117,456	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量5t 級 ホッパ 容量2.2m3 4×4 待機無し	時間	8	16,237	129,896	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量5t 級 ホッパ 容量2.2m3 4×4 待機無し	時間	8	14,682	117,456	
凍結融解剤	凍結融解剤 500kg袋入り 支給品	t	1	0	0	
凍結融解剤	凍結融解剤 25kg袋入り 支給品	t	1	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 支給品	t	100	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 購入品	t	1	62,594	62,594	
運搬除雪工		式	1		335,120	
標識車A	昼間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付 待機無し	時間	8	6,070	48,560	
標識車B	昼間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付 待機無し	時間	8	6,029	48,232	
標識車C	夜間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付 待機無し	時間	8	6,771	54,168	

単 価 表

（合意条件）

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車D	夜間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付 待機無し	時間	8	6,029	48,232	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,130	17,040	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,289	18,312	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,472	19,776	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	8	2,289	18,312	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,759	14,072	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,997	15,976	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	8	2,058	16,464	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,997	15,976	
雪道巡回工		式	1		405,088	
雪道通常連絡A	昼間作業 持込車 ライトン1500cc	時間	8	6,536	52,288	
雪道通常連絡B	昼間作業 持込車 ライトン1500cc	時間	8	6,486	51,888	
雪道通常連絡C	夜間作業 持込車 ライトン1500cc	時間	8	7,370	58,960	
雪道通常連絡D	夜間作業 持込車 ライトン1500cc	時間	8	6,486	51,888	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報連絡員A	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,812	22,496	
情報連絡員B	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,910	23,280	
情報連絡員C	夜間作業 普通作業員	時間	8	3,247	25,976	
情報連絡員D	夜間作業 普通作業員	時間	8	2,910	23,280	
ﾀｲﾁ指導員A	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,812	22,496	
ﾀｲﾁ指導員B	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,910	23,280	
ﾀｲﾁ指導員C	夜間作業 普通作業員	時間	8	3,247	25,976	
ﾀｲﾁ指導員D	夜間作業 普通作業員	時間	8	2,910	23,280	
待機費		式	1		800,480	
運転手(一般)A	昼間作業	時間	8	2,812	22,496	
運転手(一般)B	昼間作業	時間	8	2,787	22,296	
運転手(一般)C	夜間作業	時間	8	3,229	25,832	
運転手(一般)D	夜間作業	時間	8	2,787	22,296	
土木一般世話役A	昼間作業	時間	88	3,387	298,056	

単 価 表

条件)

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木一般世話役B	昼間作業					
		時間	8	3,281	26,248	
土木一般世話役C	夜間作業					
		時間	8	3,877	31,016	
土木一般世話役D	夜間作業					
		時間	8	3,281	26,248	
助手A	昼間作業 普通作業員					
		時間	8	2,812	22,496	
助手B	昼間作業 普通作業員					
		時間	8	2,910	23,280	
助手C	夜間作業 普通作業員					
		時間	8	3,247	25,976	
助手D	夜間作業 普通作業員					
		時間	8	2,910	23,280	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A					
		時間	8	2,130	17,040	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A					
		時間	8	2,289	18,312	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A					
		時間	8	2,472	19,776	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A					
		時間	8	2,289	18,312	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B					
		時間	8	1,759	14,072	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B					
		時間	8	1,997	15,976	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B					
		時間	8	2,058	16,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	8	1,997	15,976	
作業誘導員A	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,812	22,496	
作業誘導員B	昼間作業 普通作業員	時間	8	2,910	23,280	
作業誘導員C	夜間作業 普通作業員	時間	8	3,247	25,976	
作業誘導員D	夜間作業 普通作業員	時間	8	2,910	23,280	
仮設工		式	1		4,678,800	
交通管理工		式	1		4,678,800	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	500	2,130	1,065,000	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	500	3,093	1,546,500	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	300	1,759	527,700	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	600	2,566	1,539,600	
直接工事費		式	1		123,417,071	
共通仮設費		式	1		6,389,392	
共通仮設費		式	1		76,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		18,444	
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 普通車					40回
		式	1		8,540	
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 普通車					40回
		式	1		9,904	
技術管理費						
		式	1		58,148	
道路施設基本ワーク作成費						
		式	1		58,148	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,312,800	
純工事費						
		式	1		129,806,463	
現場管理費						
		式	1		56,162,572	
工事原価						
		式	1		185,969,035	
一般管理費等						
		式	1		29,050,965	
工事価格						
		式	1		215,020,000	
消費税相当額						
		式	1		21,502,000	
工事費計						
		式	1		236,522,000	